Municipio de Cantagalo - PR
CNPJ: 78279981000145  |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478
NOTA DE EMPENHO
; Ndrmero Tipo Enmitido em Requisigéo N° Req) Conpra N°
- | 5551/2022 Ordinario 22/08/2022
Licitagao
Tipo Ndmero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execucdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS 78873-2 35.502.451/0001-01
Enderego Bairro
RUA DEZESSETE DE JULHO, 2092 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de contabancéria Banco Agéncia Conta
Guarapuava/PR 85015-010 4230355232
Classificacao da despesa

10 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA, ABASTECIMENTO E TURSIMO
10.001 GABINETE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA, ABASTECIMENTO E TURISMO
20.606.0100.2068 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SEC DE AGRICULTURA, PECUARIA, ABASTECIMENTO E
3.3.90.39.05.00 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
4850 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

De Exercicios Anteriores

4.760,11

Outras informacdes

Histoérico

CERTIDAO NEGATIVA CNDT 18904210/2022 11/12/2022
CERTIDAO NEGATIVA FGTS 2022080202482348935594 31/08/2022
CND UNIFICADA DA RECHTA FEDERAL 348F0D075D72D0FE 30/10/2022

SERVICO DE ELABORAGAO DE ESTUDO HIDROLOGICO PARA ATENDIVENTO A SOLICITAGAO DA PLATAFORMA SIGARH, DESTINADA
OBTENGAO DE OUTORGA PREVIA JUNTO AO IAT/PR (INSTITUTO AGUA E TERRA), PARA TRAVESSIA NAS DIVISAS DE MUNICIPIOS DE
CANTAGALO E CANDOI SOBRE O RIO CAVERNOSO.

LICITACAO DE COMPRA DIRETA EM ANEXQY g ;
OBS. VALOR EMPENHADO SOB A SOLICITACAO DE CO /éﬁc& -:;"’-"“‘Z/:’“

JOAO KONJUNSKI

A




Municipio de Cantagalo - PR
CNPJ: 78279981000145  |E:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478
NOTA DE LIQUIDAGAO
Ndnero Enmitido em Requisigdo N° Enpenho N°
7067/2022 24/10/2022 5551/2022
Licitacao
Tipo Numero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS 78873-2 35.502.451/0001-01
Enderego Bairro
RUA DEZESSETE DE JULHO, 2092 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Guarapuava/PR 85015-010 4230355232
Classificagdao da despesa

10 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA, ABASTECIMENTO E TURSIMO
10.001 GABINETE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA, ABASTECIMENTO E TURISMO
20.606.0100.2068 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SEC DE AGRICULTURA, PECUARIA, ABASTECIMENTO E
3.3.90.39.05.00 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
4850 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

Outras informagdes

Retencodes

Servidor que autorizou a liquidagao

35411 - ISAAC DEABREU

Historico




NOTA FISCAL DE SERVICO - ELETRONICA (NFS-e)

N° NFS-e: 000052

MUNICIiPIO DE GUARAPUAVA

DATA E HORA DA EMISSAO
24/10/2022 16:52:41

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

DATA FATO GERADOR

SERVICO DE ELABORAGAO DE ESTUDO HIDROLOGICO PARA ATENDIMENTO A SOLICITACAO DA
PLATAFORMA SIGARH, DESTINADA A OBTENCAO DE OUTORGA PREVIA JUNTO AO IAT, PARA TRAVE
NAS DIVISAS DE MUNICIPIOS DE CANTAGALO E CANDOI SOBRE O RIO CAVERNOSO *** NOTA DE

35.502.451/0001-01

EMPENHO N° 5551/2022 *** DADOS BANCARIOS: COOPERATIVA SICREDI AG: 0703 C/C: 72808-0 *** PIX:

24/10/2022
AUTENTICIDADE SITUACAO: Emitida
IDENTIFICADOR
7583738451203550245120231024102022117242
res;hrge E PRESTADOR DE SERVICOS
this report NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ INSCRIGAO MUN|CIPAL
feri is Pt PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA 35.502.451/0001-01 351345
reachable.
ENDEREGCO BAIRRO MUNICIPIO - UF CEP
RUA 17 DE JULHO, 2092 SANTA CRUZ Guarapuava - PR 85.015-010
TOMADOR SERVICOS
NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO 78.279.981/0001-45
NOME FANTASIA
ENDEREGO BAIRRO MUNICIPIO - UF CEP
RUA CINDERELA, 379 CENTRO Cantagalo - PR 85.160-000
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
¢c6DIGO SERVICO |LOCAL PRESTA(;AO ALfQUOTA SITUAC;AO TRIB. |VALOR SERVICO LOCAL 'I‘RIBUTA¢AO 188
720 7583 SIMPLES NAC |TI 4.930,00 Guarapuava - PR SIMPLES NAC
DESCRICAO

rSSIA

VALOR TOTAL DEDUGAO INCONDICIONAL DEDUGAO BASE DE CALCULO ISsaN
4.930,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL |SIMPLES NAC|ONAL
ISSRF IR INSS cSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS OUTRAS RETENGOES | TOTAL TRIB. FEDERAIS | DESCONTO CONDICIONAL VALOR LiQUIDO
0,00 0,00 0,00 0,00 4.930,00

VALOR TOTAL DA NOTA: R$4.930,00

DESCRICAO DOS SUBITENS DA LISTA DE SERVICO DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR 116/03

720 Aerofotogrametria (inclusive interpretagéo), cartografia, mapeamento, levantamentos topograficos, batimétricos, geograficos,
geodésicos, geoldgicos, geofisicos e congéneres.

LEGENDA DO LOCAL DE PRESTAGCAO DE SERVIGCO

7583 - Guarapuava

OUTRAS INFORMACOES

Tl - Tributada Integralmente
(720) Servigo tributado no municipio do prestador
Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

A veracidade das informacgdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 21/11/2022

Valor aproximado dos tributos: Federais R$0,00 (0,00%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$0,00 (0,00%), com base na Lei 12.74(1/2012
e no Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT
Modelo aprovado pela INSTRUCAO NORMATIVA SMF N° 56 de 24 de fevereiro de 2016.
Emissor: PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA
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Municipio de Cantagalo
Solicitagio 44917/2022

Equiplane Pagina:1
Solicitagdo
Ndmero Tipo Emitidoem Quantitade de itens
44917 Compra Direta 22/08/2022 1
Solicitante Processo Gerado
Cédigo Nome Ndnero
70960-3 ISAAC DE ABREU 0/2022
Local
54 SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO
Orgéo
10 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA, ABASTECIMENTO E TURSIMO
Forma de pagamento
Descrigédo s Tipo
MEDIANT ELIQUIDACAO DA DESPESA Dinheiro
Entrega
Local Prazo

MUNICIPIO DE CANTAGALO Dias

Fornecedor: 78873-2 PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS Telefone: 423035532

Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor

028119 SERVIGO DE ELABORAGAO DE ESTUDO HIDROLOGICO PARA ATENDIMENTO A SOLICIT SERV 1,00 4.930,00 4.930,00
SERVICO DE ELABORAGAO DE ESTUDO HIDROLOGICO PARA ATENDIMENTO A
SOLICITAGAO DA PLATAFORMA SIGARH, DESTINADA A OBTENGAO DE OUTORGA PREVIA

JUNTO AO IAT/PR(INSTITUTO AGUA E TERRA), PARA TRAVESSIA NAS DIVISAS DE
MUNICIPIOS DE CANTAGALO E CANDOI SOBRE O RIO CAVERNOSO

4.930,00

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

10.001.20.606.0100.2068 - 4.930,00

Cod 04850 Font/e{OOOOO G.E‘OHW 4.930,00
T2

N A& ey
u T \%3

ISAAC DE ABREU
Solicitante

Emitido por: DIRCEU LUIZ GARCIAS DA SILVA, na vers&o: 5530 e 22/08/2022 15.58:38
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Prefeitura do Municipio de Cantagalo
ESTADO PARANA

CNPJ 78.279.981 /000145
Rua Cinderels, 379 - Centro - CEP: 851 60-000 - Fone: 42 3636-1185

MEMORANDO INTERNO 115/2022

DE: Secretaria de Agricultura

PARA: Departamento de Contabilidade/ Secretaria de Financas
DATA: 17/08/2022

Venho por meio deste, solicitar o empenho de uma compra direta,
analisando entre 3 (orgamentos) fornecidos por empresas ambientais o
de menor valor para estar realizando um estudo Hidrolégico para
atendimento a solicitagdo da plataforma SIGARH, destinada a obtencio
de outorga prévia junto ao IAT/PR(Instituto Agua e Terra),para travessia
nas divisas de municipios de Cantagalo e Candéi sobre o rio Cavernoso.

Esse pedido é de extrema importancia, haja visto que o municipio
nao dispée de servidor habilitado para fazer os estudos necessarios
sendo assim, necessario a contratacdo de uma empresa habilitada para a
execucdo do projeto. No momento a travessia se encontra com a balsa
desativada impossibilitando muitas vezes a travessia principalmente em
periodos de chuva. Muitos agricultores do municipio e moradores
hecessitam desse cruzamento para poderem realizar suas colheitas e
transporta-las até o municipio de Cantagalo, principalmente neste
momento que colheitas e plantios estio para ser realizados o que exige
uma rapida solugéo para o problema, sendo entio necessario este estudo
para que o processo de construcido de uma ponte possa ser realizado no
local permitindo uma passagem segura e rapida dos moradores e
agricultores neste ponto.

Seguem em anexo o Decreto N°70/2022 do Prefeito Sr.Jodo
Konjunski, na qual declara utilidade publica a construcdo de uma ponte
molhada no local o despacho do Escritério Regional de Licenciamento
Ambiental/ Geréncia Regional da Bacia do Médio Iguagu, solicitando
estudo da qualidade da agua e tudo que modifique o leito e margens do
rio, aléem dos 3(orcamentos) fornecidos por empresas da area que
realizam estes trabalhos.

Sem mais para o momento e certo de sua costumeira atencgio,
subscrevo-me com as mais cordiais saudacodes.

A cw("/// &,
ISAAC DE ABREU
Secretario de Agricultura, Pecuaria,
Abastecimento e Turismo.




Prefeitura do Municipio de Gantagalo
| BDCTEARRELS

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 851 60-000 - Fone: 42 3636-1185

DECRETO N° 70/2022

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Parana, Sr. Jodo Konjunski, no uso de

suas atribuicdes legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica declarada de utilidade publica a obra de execucgao de passagem molhada
a ser executada através do contrato de repasse 922844/2021, localizada na estrada do
Rio Cavernoso que da acesso a localidade Nossa Senhora das Gragas na zona rural ge

Cantagalo-PR.

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

JOAO KONJUNSKI
- Prefeito
Municipal

Cantagalo, 26 de abril de 2022.

Assinado de forma digital
por JOAO KONJUNSKI -
Prefeito Municipal
Dados: 2022.04.26
10:43:12 -03'00'




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUWERD DE IOCRIGAD DATA DE ABERTURA
35,502, 451/0001 04 COMPROVANTE DE iNSCRK}ﬁO E DE STNA(;QZ{) 1314472049
MATRIZ CADASTRAL
[ NOWAE EMPRESARIAL
PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LT0A
CTFULG DO ESTABELECMENTC (NOME DE FANTASIA} PORTE
PROSPECTA - GEOLOGIA, GEOFISICA E MEIO AMBIENTE ME
CODIG0 E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
74497404 ~ Servigos de cartografia, topografia e geodésia
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATMIDADES EGONOMICAS SECUNDARIAS
43.4246-00 « Perfuragbes e sondagens
7.19-7-02 - Atividades de estudos geologicos
EBPIG0 E DESORICAD DA NATUREZA, JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
(GERADDURO NUMERD COMPLEMENTO
R DEZESSETE DE JULHO 20982 AR
CER BARRGIASTRITO MUNICIPG UF
85.015-010 SANTA CRUZ GUARAPUAVA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
JEFERSONCONTABILIZ@GMAIL.COM {42) 30355232
EHTE FEOERATIVO RESPONGAVEL (EFRY
i
TSITUALAG CADAGTRAL DATA DA 511 UACAD CADASTRAL
ATIVA 1341112019
MGG DE SITUAGAD CADASTRAL
EITLACAD ESPECIAL TIATA DA 51 UACAD ESPECIAL
Srdiedokededed Fedefedetodeteie
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/03/2022 s 14:04:36 (data e hora de Brasilia). Pagina: 171




GERENCIA REGIONAL DA BACIA DO MEDIO IGUACU / ESCRITORIO REGIONAL DE
LICENCIAMENTO AMBIENTAL

Protocolo: 18.899.316-8

Assunto: Solicitagdo de autorizacdo ambiental
Interessado: MUNICIPIO DE CANTAGALO.
Data: 23/06/2022 14:40

DESPACHO

Segundo o Artigo 60, Inciso VI do Decreto Estadual 9.957/2014, execucéo
de obras ou servicos necessarios & implantacdo de qualquer empreendimento
que implique em alteracdo do regime, da quantidade ou da qualidade da agua,
superficial ou subterrénea, ou, ainda, que modifiquem o leito e margens dos
corpos de agua estéd sujeita a outorga.

Portanto se faz necesséria a apresentacdo de outorga prévia para a
continuidade do licenciamento ambiental.

Ha também a mengéo sobre movimentacdes de terra tanto no PCAS
quanto no memorial descritivo, sendo assim, pede-se a apresentacdo do projeto
de terraplanagem seguindo, no que couber, o termo de referéncia presente no
Anexo Il da Resolugdo SEDEST 030/2022.

Inserido ao protocolo 18.899.316-8 por: Flavio Augusto Sansana em: 23/06/2022 14:40. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 920604418f05767f8ccce55¢7bc82bdb.

S
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|_ Proposta | Prospecta Estudos Geograficos - 35.502.451/0001-01
! (42) 9 9961-0509 | contato@prospectageo.com

? PRP063/22 | Rua Dezessete de Julho, 2092, Santa Cruz,

! Guarapuava — PR.

PROSPECTA

PROPOSTA DE TRABALHO PRP063/22

ESTUDO HIDROLOGICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

A/C MARCOS

OBJETIVO

A presente proposta decorre da solicitagdo da Prefeitura Municipal de Cantagalo — PR, atrave
Sr. Marcos, para a realizagdo de Estudo Hidrolégico para atendimento a solicitacdo da platafs

SIGARH, destinada a obtengéo de outorga para finalidade de travessia no Municipio de Canta
DESCRIGCAO DOS SERVICOS

o Elaboragio de Laudo Hidrolégico do empreendimento em questao.

e Solicitacao de Outorga Prévia mediante IAT.

3s do
brma

galo.

A proposta ja inclui despesas relacionadas com ART do estudo, mobilizagdo de equipamentos e

pessoal, estadia e alimentagéo.

INVESTIMENTO

O investimento para a execugéo do estudo é de R$ 4.930,00 (quatro mil novecentos e trinta
reais). )
CONDIGCOES DE PAGAMENTO

e A vista.

PRAZO DE ENTREGA

O prazo estimado para entrega dos estudos é de 45 dias, contados a partir do inicio dos

trabalhos, podendo variar de acordo com as condi¢des climaticas.

A validade desta proposta € de 30 dias a partir desta data.




| Proposta | Prospecta Estudos Geograficos - 35.502.451/0001-01
(42) 8 9961-0509 | contato@prospectageo.com

PRP063/22 | Rua Dezessete de Julho, 2092, Santa Cruz,
! Guarapuava — PR.

o

Guarapuava, 01 de agosto de 2022.
PROSPECTA Assinado de forma digital
ESTUDOS por PROSPECTA ESTUDOS
GEOGRAFICOS g

Contato

Emilio Daniel Kratkouski

LTDA:35502451000101 daniel@prospectageo.com | (42) 9 9988-0885

LTDA:355024510001 pados: 2022.08.01

01 18:16:42 -03'00' Prospecta — Geologia, Geofisica e Meio Ambiente

www.prospectageo.com

+58 42 ¥994

. W"WWWM

COMTATO@PROSDECTAGED COM



PROPOSTA TECNICA-FINANCEIRA — ESTUDO HIDROLOGICO (OBTENGAO DE OUTORGA)

AIC DE MARCOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO /PR

Esta proposta tem por objetivo oferecer Estudo Hidroldgico para atendimento & plataforma SIGARH, para a obten¢éo de ol
com o objetivo de travessia no Municipio de Cantagalo.

ATIVIDADE
A proposta aborda o trabalho necessario para atendimento na integra do Estudo Hidrologico, necessario para a obtengao de oy
visando atendimento do SIGARH e por conseguinte, travessia no Municipio de Cantagalo.

Esta proposta contempla também a solicitagdo de outorga prévia junto ao IAT/PR.

INVESTIMENTO E FORMAS DE PAGAMENTO

itorga

torga,

Compreende nesta proposta os valores de: diarias, deslocamento, aluguel de equipamento, pessoal e emissao de ART do estudo

- VALOR TOTAL DE R$ 6.450,00
Formas de Pagamento: a combinar

PRAZO DE EXECUGAO
60 dias apds assinatura do contrato.

VALIDADE DA PROPOSTA
Esta proposta tem validade de 15 dias a partir desta data.

Floriandpolis, 10 de agosto de 2022.

Ass.:__ |
JULIANA FERREIRA PINTO SCOTTON

M.Sc Gebgrafa

GEOECO - Inteligéncia Geografica e Meio Ambiente
+55 48 98422-4466

juliana.scotton@gmail.com




PROPOSTA TECNICA-FINANCEIRA — ESTUDO HIDROLOGICO (OBTENCAO DE OUTORGA)

AIC DE MARCOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO /PR

Esta proposta tem por objetivo oferecer Estudo Hidroldgico para atendimento 3 plataforma SIGARH, para & obtengéo de outorga

com o objetivo de travessia no Municipio de Cantagalo.

ATIVIDADE

A proposta aborda o trabalho necessario para atendimento na integra do Estudo Hidrologico, necessario para a obtengo de outorga,

visando atendimento do SIGARH e por conseguinte, travessia no Municipio de Cantagalo.

Esta proposta contempla também a solicitago de outorga prévia junto ao IAT/PR.

INVESTIMENTO E FORMAS DE PAGAMENTO

Compreende nesta proposta os valores de: diarias, deslocamento, aluguel de equipamento, pessoal e emissao de ART do eg
- VALOR TOTAL DE R$ 6.450,00
Formas de Pagamento: a combinar

PRAZO DE EXECUGAO
60 dias ap6s assinatura do contrato.

VALIDADE DA PROPOSTA
Esta proposta tem validade de 15 dias a partir desta data.

Floriandpolis, 10 de agosto de 2022.

Ass.:
JULIANA FERREIRA PINTO SCOTTON

M.Sc Geografa

GEOECO - Inteligéncia Geografica e Meio Ambiente
+55 48 98422-4466

juliana.scotton@gamail.com

tudo




PROPOSTA COMERCIAL

PRESTACAO DE SERVICOS AMBIENTAIS

REQUERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
MUNICIPIO: CANTAGALO
ESTADO: PARANA

Guarapuava 12 de AGOSTO de 2022




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

i o] COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 17 D Aserium
35.502. ]
MA?%Z AS110001 -89 CADASTRAL 13442048

NOME EMPRESARIAL
PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA

HITULO DO ESTABELECIMENTO (NGME DE FANTABIA)
PROSPECTA - GEOLOGIA, GEOFISICA E MEIO AMBIENTE

PORTE
ME

COMBE £ DESCRICAG DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
74.18-7.01 ~ Servigos de cartografia, fopografia e geodésia

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS
43.12-6-00 - Perfuragbes ¢ sondagens
1.49-7.82 - Atividades de estudos geoldglcos

COBIA0 £ DESCRICAD DA NATURESA JURIDISA
206-2 - Sociedade Empresiria Limitada

{OGRADOURO i NUMERD COMPLEMENTD
RDEZESSETE DE JULHO ) 2092 ALty

CEP BAIRRGINSTHITO WVINICIBI0
850154040 SANTA CRUZ GUARAPUAVA

Ur
PR

ENDERECD ELETRONICD TELEFONE
JEFERSONCONTABILO2@GMAIL.COM {42) 3035-5232

ENTE FEDERATVE RESPONSAVEL (EFR)

Tkl

ATIVA 1314472018

SITUACAD CADASTRAL DATA DA ST UAGAD CADRETRAL

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAD ESBECIAL LCATA DA STUACAD ESPECIAL
Sedeiedokdedo didefdetedede

Aprovado pela instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dis 22/03/2022 as 14:04:36 {data e hora de Brasllia).

Pagina: 1M




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 35.502.451/0001-01

Certiddo n°: 18904210/2022

Expedigdo: 14/06/2022, &s 09:13:54

Validade: 11/12/2022 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da d:
de sua expedicgao.

Certifica-se gue PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA (MATRIZ E FILIA
inscrito{a) no CNPJ sob o n® 35.502.451/0001-01, NAC CONSTA ¢
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidg
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/201

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 202

0¢ dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relg
a todog os seus estabelecimentosg, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se 3 verificac3oc de
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dal
necessarios a identifica¢8o das pessoas naturais e juridi
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigag
estabelecidas em- sentenca condenatdria transitada em julgado ou
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas

ata

s} ,
omo

cdo
1 e
2.

dos
cao

sua

dos
cas
des
em
acs
a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque,
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INSTRUMENTO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
'WELLINGTON BARBOSA DA SILVA - ESTUDOS GEOLOGICOS

PABINA, 112

Pelo presente lnstritherito particular de Ato: Constitutive:

EIRD; EMPRESARIO, natural da cidade de Campas do
Cartelra de-Idéntidade (RG): n* 281464068, expedidd por
danta e domiciliado ha cldade de Guarapuava - PR, fna RUA
=P: 85022-345. '

OME EMPRESARIAL.(art. 968, Il, CG) S e
ua,!_éad:‘: ©omu nome-smpresarial a firma WELLIN '
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sétlo
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ome-empresarial ELL RBOSA DA SILVA - ESTUDOS |
0 PROSPECTA - GEOLOGIA, _GEF;IS_IGA,'E MEIO AMBIENTE ¢omo npme .

CLAUSULA It - DO.CAPITAL:

O capital sard de R$ 10,000,00-(dez mi} reais), totalmente subscrito & intsgralizado, neste ato, da seguinte forma: R$
10.000,00 (dez mil reais)sm mosda corrente do Pais '

CLAUSULA Ill - DA SEDE (ait, 968, IV, CC)

O Empresario -lndigdua' erd sua sede no seguinte enderego: RUA.Versador Ivo Luiz Trombini, n® 70, Bogueifdo,
/8 f&ig ;Ef&;_. )

DO OBJETO SOCIAL (art. 968, [V
vidual terd por -objeto o :
STUDOS GEOLAGICOS; PERFURAGOES E SOND
'DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOI

lintes -atividades
SERVICOS DE E
MINI

VIDADES | DE
449 EE ERARAGAD| DE
TRATIVO.:
(Matriz) sera(do) exercida(s) a(s) atividadé(s) ge
: PERFURA E SONDAGENS; SERVICOS DE ENGENHARIA;
SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APGIO ADMINISTRATIVO.. ’

i estudaos gedlégicos:

yragtes e sondagshs
2-0/00 - Seryicos de engenharia T v _ _
Re alividades profissionals; clentificas e técnicas ndo especificadas anteriorments
CNAEN® 82 Preparacdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao
‘gspecificados anteriormente &k

‘CLAUSULA.V - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO (aft. 37, Il, Lel n°® 8.934, de 1994)
O empresario declara, sob s penas da lei, inclusive que sdo verldicas lodas as informagBes prestadas neste
instrumento e quanto eo disposto no.artigo 299 do Codigo Pensl, nao.estar Impedido. de sxerceratividade empresaria

’ utro:registro como- Empresario Individual no Pais. '

IDADES E PRAZD DE DURAGAO (art, 53, IIl, F; Decreto.n® 1 ,800/96)

ata:do arquivemento.deste ato na Junta Comercial do. Estado do Parana e

mpresério’ poderd fixar uma refirada mensal, & titulo de pro-labisre; obseivadas as disposicGes regulamentares
‘pertinentes.

CERTIFICO O REGISTRC EM 13/11/2019 SOB N° 41108723317.
PROTOCOLO: 156982278 DE 13/11/201%, CSDIGO DE VERIFICAGAO:
11905247560, NIRE: 41108723317,

WELLINGTON BARBOSA DA SILVA - ESTUDOS GEOLOGICOS

' Lasandro Marcos Raysel Biscaia

SECRETARIO-GERAL
U R IAL CURITIEA, 13/11/2018

https://www. enpresatacil,.pr.gov.br

A validade deste documento, sa impresso, fica sujeito 4 comprovag8o de mua autenticidade nos respectivos portals.
Informando meus respectivos cddigos de verificagio
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https://www.anprasafacil.pr.gov.br
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CERTIFICC O REGISTRO EM 13/11/2019 soB N° 41108723317,

PROTOCOLO: 196982278 DE 13/11/2019. cOpIco DE VERIFICAGEQD:

11905247560, NIRE: 41108723317,

WELLINGTON BARBOSA DA SILVA - ESTUDOS GEOLOGICOS
N

Leandzo Marcos Raysel Biscaia
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA,! 13/11/201%
https://www.emprasafacil.pr.gov.br

A validade deste documanto, se ilmpresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respactivos poxtals.

Informandoe seus respectivas ¢6digoe de verificagdo
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ALTERAGAO POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM 2
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
WELLINGTON BARBOSA DA SILVA — ESTUDOS GEOLOGICOS
CNPJ/MF N°. 35.502.451/0001-01
NIRE n°. 41108723317

Paragrafo Primeiro ~ O socio, de forma unanime, pode permitir o ingresso a qualquer
tempo de pessoa néo-sdcia para o cargo de Administrador desta Sociedade.

Paragrafo Segundo — O sécio fara jus a uma retirada mensal, a titulo de pro-labore,
valores pelos mesmos estabelecidos, independentemente de alteracéo deste contrato.

Paragrafo Terceiro — Os lucros ou prejuizos apurados, anualmente, tersio a destinagio que
for deliberada pelos socios, na forma deste Contrato Social. Sendo apurado lucro liquido no
exercicio, este podera ser distribuido de acordo com a receita proporcionada pelos negocios
viabilizados por cada um dos socios, independentemente da contribuigdo para o capital
social.

Paragrafo Quarto — Fica a Sociedade autorizada a distribuir antecipadamente lucros do
exercicio, com base em levantamento de balango intermediario, observada a reposicao de
lucros quando a distribuigao afetar o capital social, conforme estabelece o artigo 1.059 da
Lei n® 10.406/2002.

CLAUSULA SETIMA — DECLARAGAO — O sdcio compromete-se a ter, no exercicio de suas fungdes,
cuidado e a diligéncia que todo homem ativo e probo costuma empregar na administragéo de seus
proprios negocios, expressamente declarando, ademais, ndo estarem incursos em nenhuma d

hipéteses de impedimento ao exercicio da atividade mercantil previstas no artigo 1.011, da Lei n.|°
10.406, de 10 de janeiro de 2.002, ou seja, que ndo sdo impedidos por lei especial; néo fora

normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, e a fé publica; e, finalment
que n&o foram condenados por qualquer crime contra a propriedade.

CLAUSULA OITAVA ~ DA RESPONSABILIDADE TECNICA — A responsabilidade técnica pela execuca
dos servigos profissionais prestados pela sociedade, de acordo com os objetivos sociais, estara

cargo de MARCOS HENRIQUE WOLF, pessoa fisica de direito privado, RG: 3.468.028-0 E CPF:
631.851.729-49, devidamente inscrito no CREA n° PR-21553/D, residente e domiciliado 3 Rua
Marechal Deodoro, 1460, apto 02, Centro, Prudentépolis — PR,

Pardgrafo Unico: A sociedade nio podera outorgar responsabilidades técnicas a terceiros,
inclusive da mesma categoria dos sOcios, visto que as mesmas sdo indelegaveis.

CLAUSULA OITAVA — As demais clausulas permanecem inalteradas.

E assim, por estarem justos e contratados, os quotistas firmam o presente instrumento em unica
via.

Guarapuava, 05 de Novembro de 2020.

WELLINGTON BARBOSA DA SILVA

b2
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Certificamos que o ato da empresa PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA consta assinado digitaimente

por:

__ IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

30334708826 WELLINGTON BARBOSA DA SILVA

CERTIFICO O REGISTRCG BM Z5/03/2021 17:11 208 H° 41209817414.
PROTOCOLO: 211T38450 DE 23703732021,

clprao o vERIPIOACKO: 12102058097, CNPF DA SEE: 35BOZ45L000101.
NIRE: 41209817414, COM EFEITOS DO RESIETRO BM: 25/03/2021.
PROSPROTA BSTUDOS GEOGRAFICOS LTDA

LEANDRO MABO08 RAYERL BISCATA
SECRETARIO- GERAL
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1* ALTERAGAO CONTRATO i
PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA
CNPJ/MF N°. 35.502.451/0001-01
NIRE n°. 41108723317

Pelo presente instrumento particular de alteragdo do contrato social, e na methor forma de direito

WELLINGTON BARBOSA DA SILVA, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade — RG
n.° 28.146.406-6, expedida pela SSPIPR, devidamente inscrita no Cadastro de Pesso
Fisicas/Ministério da Fazenda sob o n.° 303.347.088-26, natural de Campos do Jorddo - 8
nascido em 17/02/1982, residente e domiciliada & Rua Vereador vo Luiz Trombini, N°. 70, Bair
Boqueirdo, CEP 85.022-345, Guarapuava, Estado do Parana;

Titular Sociedade Limitada Unipessoal sob o nome empresarial de PROSPECTA ESTUDO
GEOGRAFICOS LTDA, com sede 3 Rua Alameda Elio Antonio Dalla Vecchia, 838 - SALA O
Bairro Vila Carli, CEP 85040-167, Guarapuava — PR, inscrita na Junta Comercial do Estado
Parana, sob o NIRE 411.0872331-7 na data de 13/11/2019, CNPJ/MF n° 35.502.451/0001-0
RESOLVE, de comum acordo alterar seu contrato social, que passa a ter a seguinte redacio:

CLAUSULA PRIMEIRA — A pariir desta data a Sociedade passa DE SOCIEDADE LIMITAD
UNIPESSOAL PARA SOCIEDADE LIMITADA.

CLAUSULA SEGUNDA ~ Ingressa na sociedade VICTOR COELHO PEREIRA, brasileiro, solteir
gedlogo, portador da Cédula de Identidade — RG n.° 12.215.367, expedida pela SSP/M
devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas Fisicas/Ministério da Fazenda sob o n.
099.148.166-19, data de nascimento 26/09/1988, residente e domiciliado a Rua Paulo Angsl
Lazarini, n° 230, Apto 32, Conjunto Residencial Butanta, Sao Paulo - SP, CEP: 05.539-010 a
qual o sdcio integrante WELLINGTON BARBOSA DA SILVA cede e fransfere por venda 10
(Cem) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalizando R$ 100,00 (Cem reais).

CLAUSULA TERCEIRA — Em razdo da alteragio havida, o capital social no valor de R$ 10.000,00
(Dez mil reais), totalmente integralizado em moeda comrente do pais, dividido em 10.000 (Dez mit)
quotas de valor unitario de R$ 1,00 (hum real) cada, fica assim distribuido:

PERCENTUAIS QUANTIDADE VALOR (R$)
QuorTisTA QuoTtas QuoTtas
WELLINGTON BARBOSA DA SILVA 99% 9.900 9.900,00
VICTOR COELHO PEREIRA 1% 100 100,00
TOTAL 100% 10.000 10.000,00

CLAUSULA QUARTA - A administragao da sociedade cabera exclusivamente ao administrador/socig
WELLINGTON BARBOSA DA SILVA ja acima qualificado, estando autorizado a fazer uso dg
nome empresarial, sem nenhuma limitagdo além das expressamente estabelecidas neste
contrato, mas com as responsabilidades definidas nos artigos 153 a 156 da Lei n. ° 6.404, de 15
de dezembro de 1976, ficando expressamente vedada a pratica de atos ou operagbes estranhas
ao objeto social.

Paragrafo Primeiro — O socio, de forma unanime, pode permitir o ingresso a qualquer|
tempo de pessoa ndo-sécia para o cargo de Administrador desta Sociedade.

Paragrafo Segundo ~ O sdcio fara Jus a uma retirada mensal, a titulo de pro-labore, em
valores pelos mesmos estabelecidos, independentemente de alteragdo deste contrato.

Paragrafo Terceiro — Os lucros ou prejuizos apurados, anualmente, terdo a destinagdo que
for deliberada pelos sécios, na forma deste Contrato Social. Sendo apurado lucro liquido no
exercicio, este podera ser distribuido de acordo com a receita proporcionada pelos negécios
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12 ALTERAGAO CONTRATO 2
PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA
CNPJ/MF N°. 35.502.451/0001-01
NIRE n°. 41108723317

viabilizados por cada um dos sdcios, independentemente da contribuicio para o capital
social.

Paragrafo Quarto — Fica a Sociedade autcrizada a distribuir antecipadamente lucros do
exercicio, com base em levantamento de balanco intermediario, observada a reposicao
lucros quando a distribuigio afetar o capital social, conforme estabelece o artigo 1.059
Lei n® 10.406/2002.

a

CLAUSULA QUINTA — DA RESPONSABILIDADE TECNICA — A responsabilidade técnica pela execu

dos servicos profissionais prestados pela sociedade, de acordo com os objetivos sociais, pas
DE MARCOS HENRIQUE WOLF PARA MURILO PONTAROLO, pessoa fisica de direit
privado, RG: 12.551.077-9 e CPF- 082.650.159-17, devidamente inscrito no CREA n° PR-
176697/D, residente e domiciliado & Rua Arlindo Ribeiro 1647, Bairro Batel, Guarapuava — PR.

Paragrafo Unico: A sociedade nao podera outorgar responsabilidades técnicas a terceiro

s

inclusive da mesma categoria dos socios, visto que as mesmas s3o indelegaveis.
CLAUSULA SEXTA — As demais clausulas permanecem inalteradas.

E assim, por estarem justos e contratados, os quotistas firmam o presente instrumento em uni
via.

Guarapuava, 24 de Maio de 2021.

WELLINGTON BARBOSA DA SILVA

VICTOR COELHO PEREIRA

a2
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nado digitaimente
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CPF Nome
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o6p1eo 02 VERIFTCAQRO: 12103812239, CNPJ DA SEDE: ARBOR4SIOH01L0L.
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PROSPECTA BSTUDOS GEOGRAFICOS LTDA

Nﬁ§3ﬁg LEANDRO MARCOS BAVERL BTSCRIA
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wew.emprepafacil.pr.gov. by

i, e imprs

gn, fics sejeite & comprovacin de sus aulentioidade nés cEspEnt ives povtais,

informands ssus respevrivos sédicos de verificagio.




Pagina 1 de 2
2° ALTERACAO CONTRATO SOCIAL !
PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA
CNPJ/MF N°. 35.502.451/0001-01
NIRE n°. 41108723317

Pelo presente instrumento particular de aiteracio de contrato social de sociedade e na melhor
forma de direito

WELLINGTON BARBOSA DA SILVA, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de ldentidade - R
n.° 28.146.406-6, expedida pela SSP/PR, devidamente insecrita no Cadastro de Pesso
Fisicas/Ministério da Fazenda sob o n.° 303.347.088-26, natural de Campos do Jordao — SP,
nascido em 17/02/1982, residente e domiciliada 3 Rua Vereador Ivo Luiz Trombini, N°. 70 Bair
Boqueirdio, CEP 85.022-345, Guarapuava, Estado do Parana;

VICTOR COELHO PEREIRA, brasileiro, solteiro, gedlogo, portador da Cédula de ldentidade — R
n° 12.215.367, expedida pela SSP/MG, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa
Fisicas/Ministério da Fazenda sob o n.=° 099.149.166-19, data de nascimento 26/09/198 j
residente e domiciliado & Rua Paulo Angelo Lazarini, n° 230, Apto 32, Conjunto Residencia
Butanta, CEP: 05.539-010, S3o Paulo — SP.

Unicos socios componentes desta sociedade limitada que gira sob o nome de PROSPECTA
ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA, com sede a Rua Alameda Elio Antonio Dalla Vecchia, 838 |
SALA 03, Bairro Vila Carli, CEP 85040-167, Guarapuava — PR, inscrita na Junta Comercial do
Estado do Parana, sob o NIRE 411.0872331-7 na data de 13/11/2019, CNPJMF n?
35.502.451/0001-01, RESOLVEM, de comum acordo alterar seu contrato social, que passa a ter 3
seguinte redacao:

CLAUSULA PRIMEIRA — Fica alterado a Responsabilidade Técnica da empresa que passa a ser dg
socio VICTOR COELHO PEREIRA, brasileiro, sotteiro, gedlogo, portador da Cédula de Identidade
~ RG n.° 12.215.367, expedida pela SSP/MG, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas
Fisicas/Ministério da Fazenda sob o n.° 099.149.166-19, data de nascimento 26/09/1988, Carteirg
Crea SP-5070867373/D, RNP 26201 19243, residente e domiciliade & Rua Paulo Angelo Lazarini,
n° 230, Apto 32, Conjunto Residencial Butanta, CEP: 05.539-010, Sio Paulo — SP.

CLAUSULA SEGUNDA — As demais clausulas permanecem inalteradas.

E assim, por estarem justos e contratados, os quotistas firmam o presente instrumento em unica
via.

Guarapuava, 19 de Agosto de 2021.

WELLINGTON BARBOSA DA SILVA VICTOR COELHO PEREIRA
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Certificamos que o ato da empresa PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA consta assinado digitalmente
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PROTCCOLO: 215618320 DE 18/08/2021.
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3* ALTERACAO CONTRATO SOCIAL ‘
PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA
CNPJ/MF N°. 35.502.451/0001-01
NIRE n°. 41108723317

Pelo presente instrumento particular de alteragéo de contrato social de sociedade e na melhor
forma de direito

WELLINGTON BARBOSA DA SILVA, brasileiro, solteiro, Professor, portador da Cédula de
Identidade — RG n.° 28.146.406-6, expedida pela SESP/SP, devidamente inscrito no Cadastro de
Pessoas Fisicas/Ministério da Fazenda sob o n.° 303.347.088-26, natural de Campos do Jordao -
SP, nascido em 17/02/1982, residente e domiciliado & Rua Vereador Ivo Luiz Trombini, Ne. 70,
Bairro Boqueirdo, CEP 85.022-345, Guarapuava- PR:

VICTOR COELHO PEREIRA, brasileiro, solteiro, gedlogo, portador da Cédula de Identidade — RG
n.° 12215367, expedida pela SSP/MG, devidamente inscritc no Cadastro de Pessoas
Fisicas/Ministério da Fazenda sob o n.° 099.149.166-19, nascido em 26/09/1988, residente e
domiciliado & Rua Paulo Angelo Lazarini, n° 230, Apto 32, Conjunto Residencial Butanta, CEP:
05.539-010, Sao Paulo — SP.

Unicos socios componentes desta sociedade limitada que gira sob o nome de PROSPECTA
ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA, com sede & Rua Alameda Elio Antonio Dalla Vecchia, 838 -
SALA 03, Bairro Vila Carli, CEP 85040-167, Guarapuava — PR, insctita na Junta Comercial do
Estado do Parana, sob o NIRE 411.0872331-7 na data de 13/11/2018, CNPJ/MF ne
35.502.451/0001-01 e Gitima alteragdo sob n° 20215616120 em 19/07/2021 RESOLVEM, de
comum acordo alterar seu contrato social, que passa a ter a seguinte redacéo:

CLAUSULA PRIMEIRA — Fica alterado o estado civil do sécio WELLINGTON BARBOSA DA SILVA,
ja qualificado acima DE solteiro PARA casado sob regime de comunh&o parcial de bens.

CLAUSULA SEGUNDA = Fica alterada a atividade DE Servigos de cartografia, topografia e geodésia;
Perfuragbes e sondagens; Servigos de engenharia; Outras atividades profissionais, cientificas e
técnicas; Preparacdo de documentos e servicos especializados de apoio administrativo:;
Atividades de estudos geolégicos e Atividades técnicas relacionadas a engenharia e arquitetura
PARA Servigos de Cartografia, Topografia e Geodésia, Perfuragdes e Sondagens e Atividades de
Estudos Geologicos.

CLAUSULA TERCEIRA — As demais clausulas permanecem inalteradas.
E assim, por estarem justos e contratados, os quotistas firmam o presente instrumento em Unica

via.
Guarapuava, 16 de Setembro de 2021,

WELLINGTON BARBOSA DA SILVA VICTOR COELHO PEREIRA

alde?2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARANA
COMARCA DE GUARAPUAVA

: OFICIO DISTRIBUIDOR JUDICIAL TITULAR
AVENIDA MANCEL RIBAS N° 500 - FORUM ESTADUAL - VILA NERY REGIANI DE MACEDO
SANTANA JURAMENTADO
RAQUEL REGEANI DE MACEDO LUSTOZA

GUARAPUAVA/PR - 85.070-1 8

Certiddo Negativa

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
ibuicdo Agées de FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL e
a neste cartorio, verifiquei NAO CONSTAR ne-

EXTRAJUDICIAL sob minha guard

nhum registro em andamento contra:
PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA ME
periodo compreendido desde 02/01/1991, até a pre-

CNPJ 35.502.451/0001-01, no
sente data.
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L REGEANI DE MACEDO LUSTOZA
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Custas = R3 46,83
Pagina 000170001
Qualquer rasura ou entrelinha, tornard nula esta Certidéo




100822, 14:42

Uonsuitsa Heguiaiaane ao Lmpregagor

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  35.502.451/0001-01
Razio SocialWELLINGTON BARBOSA DA SILVA ESTUDOS GEDL

Endereco: VEREADOR IVO LUIZ TROMBINI 70 / BOQUEIRAG / GUARAPUAVA / PR /
85022-345

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico ~ FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicles e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/08/2022 a 31/08/2022

Certificacio Nimero: 2022080202482348935594
Informacdo obtida em 10/08/2022 14:42:36

A utilizaclo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

itps: foonsulta-orf caixa.gov.br/iconsultacrifpagesiconsuliaBmpragader jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA
CNPJ: 35.502.451/0001.01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido {DAU} junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {PGFN).

Esta certid@o € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundes pablicos da administracdo direta a ele vinculados, Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceilagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intermnet, nos
enderegos <http:/ifb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:55:14 do dia 03/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 30/10/2022,

Cddigo de controle da certiddo; 348F.0D07.5D72.D0FE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado doParana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 026991291-77

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  35.502.451/0001-01
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, cerfificamos que, verificando os registros da Secretarig de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitog de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ac descumprimento de cbrigacbes tributarias acessérias.

Valida até 12/10/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devers ¢

Prging 1 e 1
Emitido via infernet Poblice (14085023 D3-02.25)




04/11/2022 13:51

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 13.51.40
4660404660 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF .MUNIC.CANTAGALO
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 13.818-5

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF.MUNIC.CANTAGALO
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©703-X - SICREDI GUARAPUAVA
CONTA: 72.808-0

FAVORECIDO: PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA
CPF/CNPJ: 35.502.451/0001-01

VALOR: R$ 4.930,00
DEBITO EM: 04/11/2022

DOCUMENTO: 110408
AUTENTICACAO SISBB: E.837.C3F.212.83B.940

-autoatendimento/index.html?v=2.4.0#/temp|ate/~2FconsuItas~2F869-1 .bb

8/38



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereco: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000  Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigdo N°
10/11/2022 8050 7067/2022 5551/2022

Licitagao

Tipo Ndmero

Sem licitacéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da bxe. atualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS 78873-2 35.502.451/0001-01

Endereco Bairro

RUA DEZESSETE DE JULHO, 2092 CENTRO

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta

Guarapuava/PR 85015-010 4230355232

Classificagdo da despesa

4850 10 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA, ABASTECIMENTO E TURSIMO

10.001 GABINETE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA, ABASTECIVENTO E TURISMO
20.606.0100.2068 MANUTENCAO DAS ATVIDADES - SEC DE AGRICULTURA, PECUARIA, ABASTECIMENTO E MEIO

....... e
3.3.90.39.05.00 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS R$ 4.930,00
Outras informagées
Retencgoes
| Totallde retengse
R$ 0,00
. |vdorliquide
R$ 4.930,00
Servidor que autorizou o pagamento
35411 - ISAAC DE ABREU
Recursos Documento Data Valor
Recibo

Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Quatro Mil, Novecentos e Trinta Reais, referente ao pagamento do empenho numero
5551/2022.

Assinatura:

Cantagalo, / /

JOAO KONJUNSKI OSVALDO OKONOSKI
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANCAS




